‡ Ex Pomponii libro 3. Scilicet consularium.

Cedo, cessi, facit. In Pandectis † tamen, *accedisse* scriptum est, pro *accessisse*: quomodo & in iisdem est *consistisse*, pro *constitisse*; cuiusmodi damnare non ausim. Nam veteres & præterita sæpe præsentium modo inflectebant; & præsentia nonnunquam præsentium more efferebant: de quorum utroque notata quædam Scipioni Gentili lib. I Παρέρρ. cap. xxxiii, & Aufonio Popmæ de Vsu antiqui Sermonis, cap. xii.

Itaque nec mirum, si dubitarint olim Grammatici, utrum *cudo* faciat *cudi*, an *cusi*. Nam, ut ait Priscianus lib. x, *secundum Diomedem, Charisium, Phocam, cusi*; secundum alios *cudi*: & videtur etiam Virgilius sic protulisse in I *Æn.*

Ac primum silici scintillam excudit Achates, Suscepitque ignem foliis.

*Excudi enim, tam præsens, quam præteritum, potest intelligi: sed quia Suscepit subiunxit, melius præteritum intelligitur. Idque etiam Servius in commentariis Æneidos comprobat his verbis: Excudit autem, feriendus ejecit, quia cudere est ferire. Hætenus Priscianus. Verum de Phoca quidem, si vulgari libello, nomen ejus præferente, stare licet, falli videtur Priscianus, cum in eo disertim legatur: Pauca præterea, eandem clausulam habent novissimi litera præsentis temporis in I *conversa*; ico, *ici*; *solvo, solvi*; *cudo, cudi*; *volvo, volvi*. Diomedes quoque lib. primo, cum dixisset, *cudo, cusi*, mox se revocans ait, *vel potius cudi, ut ejus compositum*:*

Ac primum silici scintillam excudit Achates.

Interea diffiteri non possum, Maronis locum neutiquam cogere pervicaces, quia, ut alibi ostendimus, conjunctio etiam diversos jungat modos. Quocirca operæ pretium fuerit, illustriori testimonio terminationem isthanc comprobare. Id autem esto Columellæ, qui lib. III, cap. ix de re rust. ait: *Excusos pullos subducendum ex singulis nidis, & subjiendum ei,*

cap. II, ait: *Cum subfedit cupiditas*. Nam alii à *subfideo*, alii à *subfido* deducunt. Priscianus censet, *fido* in compositione præteritum mutuari à *fideo*. Quod etiam Diomedes docuerat lib. I, his verbis: *Sedeo, cum sit secundæ conjugationis, accepta præpositione mutatur in terciã. Et facit, confido, assido, subsido. Quippe cum Virgilius dicat*, Considerare in ignes. Et Terentius †, Assido, concurrunt servi.*

* Virg.
† Terent. act. I, sc. 1.

Vasit, & vasum, vix extra compositionem invenias apud quemquam, præter priscos illos. Dixit tamen Tertullianus lib. de pallio, cap. III: Eâ tempestate Osiridis, quâ ad illum ex Libya Hammon vasit ovium dros. Ac apud Martialem lib. XII, epigr. v, legitur in Aldinã:

Arctatus labor est, & breve vasit opus.

Pro quo in aliis, rasit.

CAPVT XXVII.

De verbis, in GO, vel GVO, desinentibus. Ringo non videri Latinum. Prisciani super eo error, & Decembrii. Mingere, vel esse barbarum, vel obsoletum. Camerarii ἀπάφνωσιν ἀπαφνωσίν. Angor nec anctus, nec anxus, nec anxius, facere in participio. Fictus, & infictus, pro fixus, & infixus. Clanxit, non clanguit. Neglègi, & intellègi, pro neglexi, & intellexi. Ninxi. Ninguis. Vngui, pro unxi. Fligo, flictus. Pegi, pro panxi, a pango. At pepigi à pago, hoc est pacifcor. Compactum nunc a compingo, nunc a compacifcor dicitur.

G O.

Ringo & Priscianus agnoscit lib. x; quem sequitur Grammaticorum vulgus. Nusquam tamen id hodie legere est; sed *ringor*, quod deponens est; ut & compositum ejus *subringor*. Terent. Phorm. act. II, Sc. II:

Dum tibi sit, quod placeat; ille ringitur, tu rideas.

Quo tamen loco *ringit* corruptè legit, ac *ringo* dici, antè sesquiseculum probatum ibat Angelus Decembrius lib. IV de politia literaria parte XLVII. Cicero epist. v, lib. IV ad Att. *Erimus ubiores, si & ille libenter accipiet, & hi subringentur*. Sidonius Carm. XXIII, quod Narbo inferbitur:

Mulium ringitur otiosa virtus.

Glossæ Philoxeni: *Ringitur, ἀπαφνωσίν, ἀπαφνωσίν*. Olim habuisse præteritum, indicat verbale *ringit*.

Etiã verò & veteres Grammatici *mingo* agnoscant, pro eo tamen *meio* poni debuit: quo usus Persius sat. I, & Martialis, cum alibi †, tum lib. III, epigr. LXXVIII:

Minxisti corrente semel, Pauline, cavinã:

Meiere vis iterum, jam Palinurus eris.

Cujus carminis elegantiam cognoscet, qui respexerit etymon Palinuri. Neque enim arbitror, verum esse, quod Turnebus censet in Adversariorum libris †, respexisse poetam ad obitum Palinuri: quasi sententia sit, in lotio suo, quod Græci *επον* vocant, submersum iri, uti in undis periit Palinurus Virgilianus*. Porro distichon hoc citat quoque Camerarius in argumento Curculionis Plautinæ. Sed, memoriæ lapsu, pro *mesere* posuit barbarum *mingere*: nisi culpam hancce in typographum conferre malimus. Supino *minctum* usus C. Titius, Lucilianæ vir ætatis, oratione eâ, quâ legem Fauniam suavit: *Iudex testes poscit. ipse it minctum*. Ita est in Stephani- cã, & Raphelengianâ. At in Aldinâ est *miñtum*, quomodo Plautus *commissilis* dixit.

Ab *ango* Priscianus format supinum *anctum*, Diomedes verò *anctum*. Pro Prisciano sunt glossæ vet. ubi legas: *Ancti, ἀναγκαστικῆς, ἀγγυλιανῆς*. Sed neutrum apud classicos invenire potuimus. Imò nec illud loquet, an *anctum* in præterito faciat *anctus*, quod scribit Diomedes. Nam videtur hoc esse nomen. Interim non dubium, quin ab *anctum* sit *anctus*, & *anctus*.